
UCHWAŁA NR XXII/150/2016 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 27 września 2016 r. 

 

w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczo – 

specjalistycznej przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6a, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 18 ust. 2, art. 

18b ust. 1, art. 18 c,  art. 24 ust. 1 pkt. 1 i 2  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 575) Rada Miejska 

w Stąporkowie  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Tworzy się placówkę wsparcia dziennego w formie opiekuńczo- specjalistycznej pod 

nazwą: „Placówka Wsparcia Dziennego – Dobra Przestrzeń” z siedzibą w Stąporkowie na ul. 

Plac Wolności 14, zwaną dalej Placówką. 

§ 2. Placówka działa w ramach struktury organizacyjnej Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Stąporkowie.  

§ 3. Szczegółowe zadania oraz organizację Placówki określi Regulamin Organizacyjny 

opracowany przez Kierownika. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.12.2016 roku 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jacek Kołodziej 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej obowiązek wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo 

– wychowawczych spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego, a jedną z podstawowych form 

wsparcia rodzin jest objęcie dzieci opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego (art. 

18 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy). W celu wykonywania przez gminę zadań w obszarze wsparcia 

dzieci i ich rodzin uzasadnione jest utworzenie placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej 

oraz specjalistycznej (forma ta zapewnia dziecku opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację 

czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań – art. 24 ww. ustawy).  
Świetlice będą działały w ramach struktury organizacyjnej Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Stąporkowie, który realizuje zadania własne gminy w obszarze pomocy społecznej, 

w tym w zakresie wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 6a ustawy o samorządzie gminnym zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne 

Gminy obejmują sprawy: wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Na podstawie 

art. 9 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym w celu wykonywania zadań gmina może tworzyć 

jednostki organizacyjne, a także zawierać umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami 

pozarządowymi. Zgodnie z art.  18c ust 1 Gmina może połączyć placówkę wsparcia dziennego lub 

inny gminny podmiot wyznaczony do pracy z rodziną z jednostką organizacyjną pomocy społecznej, 

w tym jednostką organizacyjną, o której mowa w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. Jeżeli połączenie obejmuje ośrodek pomocy społecznej, placówka wsparcia dziennego lub 

inny gminny podmiot wyznaczony do pracy z rodziną działa w ramach tego ośrodka. 
W związku z powyższym zasadnym staje się przyjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie 

utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w w/w formie. 

 

 

 

 

 

 

 


